ПРОЕКТ
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «_______»  марта 2022 года						        №  _______

	г. Краснокаменск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Забайкальского края от 09.06.2015 № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации  от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
- от 24.12.2018 № 88 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края»;
- от 02.12.2019 № 58 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края, утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2018 года № 88».
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района			       		С.Н. Колпаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района «Город
Краснокаменск  и Краснокаменский
район» Забайкальского края
от «_____» марта 2022 года №______
[bookmark: Par199]

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано по принципу «одного окна»  в многофункциональных центрах Забайкальского края

Муниципальные услуги, предоставляемые комитетом по управлению образованием  администрации муниципального района «Город Краснокаменск                                                          и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
2. Зачисление в образовательную организацию

Муниципальные услуги, предоставляемые комитетом экономического и      территориального развития  администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
2. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги к другим автомобильным дорогам и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
4. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги, строительство или реконструкцию которой планируется осуществить в границах поселения.
5. Прием документов и формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Забайкальского края.
6. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
8. Продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
9. Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
11. Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
12. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

Муниципальные услуги, предоставляемые комитетом по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального
1. района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
2. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, в собственность без проведения торгов.
3. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, в аренду без проведения торгов.
4. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое имущество.
5. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду.
6. Предоставление информации на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности.
7. Предоставление в собственность бесплатно гражданам земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для индивидуального жилищного строительства.
8. Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
9. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
10. Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, без предоставления земельных участков и установления сервитута.
11. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
12. Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, с участками, находящимися в частной собственности.
13. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей.
14. Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в рамках реализации Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.
____________________________________________________